
quinta-feira, 15 de maio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  7
vencedora do certame, pelo critério de menor preço global, num 
total de R$-43.600,00.
TOTAL DO PREGÃO Nº 041/SESPA/2008: R$-43.600,00 
(QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS).
Belém (Pa), 14/05/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/SESPA/2007
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE 
LABORATORIAL, ATRAVÉS DO PROJETO VIGISUS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEN, HOSPITAIS 
REGIONAIS, ABELARDO SANTOS, SALINÓPOLIS, TUCURUI E 
MARABÁ.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  BELEMLAB COMERCIAL LTDA, foi a vencedora dos itens de 
nº 01, 02, 03, 08, 15 e 20, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$- 13.737,00.
02.  DIAGNÓSTICA COMERCIAL LTDA, foi a vencedora do item 
de nº 04, pelo critério de menor preço por item, num total de 
R$- 2.580,00.
03.  PROF – LAB COM. E REP. LTDA, foi a vencedora dos itens 
de nº 05, 06, 07 e 09, pelo critério de menor preço por item, 
num total de R$- 11.865,00.
04.  MÁRIO S. M. OLIVEIRA COM. E REP. EPP, foi a vencedora 
do item de nº 10, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$- 4.038,00.
05.  JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO, foi a vencedora do item 
de nº 11, pelo critério de menor preço por item, num total de 
R$- 13.200,00.
06.  OLIDEF CZ IND. COM. DE APARELHOS HOSP. LTDA, foi a 
vencedora dos itens de nº 12 e 17, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$- 14.000,00.
07.  MARTE EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTDA, foi a vencedora 
dos itens de nº 13 e 16, pelo critério de menor preço por item, 
num total de R$- 5.236,00.
08.  MF DA S. FRANCO – EPP, foi a vencedora do item de nº 
14, pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 
28.639,17.
09.  CIRUBEL – CIÚRGICA BELÉM COM. E REP. LTDA, foi a 
vencedora do item de nº 18, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$- 4.585,00.
10.  F. CARDOSO & CIA LTDA, foi a vencedora do item de nº 19, 
pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 29,50.
TOTAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/SESPA/2007: 
R$- 97.909,67 (NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVE 
REAIS, SESSENTA E SETE CENTAVOS).
Belém-Pa, 14/05/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 158 DE 01 DE ABRIL DE 2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO
Lina Cristina de Paula Magno 54189296/2 Assistente Social Excelente 412265/2007

Lorena Souza Martins 54189732/1 Nutricionista Bom 412101/2007

Luiz Augusto Ferreira Cunha 54190743/1 Agente 
Administrativo Excelente 365301/2007

Marta Giane Machado Torres 5304946/1 Enfermeiro Excelente 412200/2007
Meib Nascimento Marques 54190016/1 Enfermeiro Excelente 112018/2008

Patrícia Ferreira Bezerra 54182634/2 Terapeuta 
Ocupacional Bom 104967/2008

Renata Pires Eustáchio Maradei Pereira 54190114/1 Terapeuta 
Ocupacional Excelente 104990/2008

Roberta Maria Silva da Silva 54190410/1 Agente 
Administrativo Excelente 112830/2008

Rosilena de Lourdes Barreto Trindade 5152755/3 Enfermeiro Excelente 112081/2008

Tatiana Silva de Almeida 54183561/2 Médico Excelente 108090/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIAS DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

PORTARIA COLETIVA N°. 157 DE 01 DE ABRIL DE 2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

Adelson Fergusson dos Santos 54193615/1 A g e n t e 
Administrativo Excelente 412037/2007

Adriana da Silva Lima 54184371/2 Médico Excelente 412301/2007

Alexandre da Silva Faria 54192815/1 A g e n t e 
Administrativo Excelente 112034/2008

Ana Karine Ribeiro Ximenes 54189987/1 Enfermeiro Excelente 412320/2007

Ana Cristina da Silva Sousa 5757070/2 T e r a p e u t a 
Ocupacional Excelente 412092/2007

Cynthia Dias Martins Chaves 54189314/1 Médico Excelente 412349/2007
Dilma Miranda Lobato 54190589/1 Assistente Social Excelente 112043/2008

Ederson Luís Lobato Borges 5830001/2 A g e n t e 
Administrativo Excelente 412176/2007

Fabrício Viana Pereira Lima 54190804/1
Atendente de 
Consultório
Dentário

Excelente 412064/2007

Fernando Luiz Vianna Oliveira 5323029/3 Fisioterapeuta Excelente 412335/2007
Isaias Burlamaqui de Morais 
Júnior 54189333/1 Médico Bom 112048/2008

Janaína Kzam Moraes Luz e 
Silva 54190036/1 Fisioterapeuta Excelente 108077/2008

Jandira Miranda da Silva 54188371/2 Assistente Social Excelente 412082/2007

Jocileide Gouveia da Silva 5262062/2 Técnico em 
Patologia Clínica Excelente 412056/2007

Josiane das Graças Carvalho 54190004/1 Enfermeiro Excelente 412520/2007

Lidielson da Luz Ribeiro 54194586/1 Agente de 
Portaria Bom 125913/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA COLETIVA N°. 156 DE 18 DE MARÇO DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

AILTON AMARAL MAIA FILHO 5062462/3 MÉDICO EXCELENTE 83544/2008

ALEXANDRE DE SOUZA ALVES 54190031/1 FISIOTERAPEUTA BOM 468427/2007

ANTÔNIO CARLOS MONTEIRO 
LEMOS 54182008/2 MÉDICO BOM 403993/2007

BARBARA FERREIRA DE 
ALENCAR 5784344/3 MÉDICO BOM 117832/2008

DANIELA RIKER FRANCO 5887330/2 MÉDICO EXCELENTE 83558/2008

EDNA TAVARES CUNHA 54190381/2
ASSISTENTE 

SOCIAL BOM 475098/2007

ELDA CONCEIÇÃO GUIMARÃES 
FERREIRA 5266270/3 MÉDICO BOM 95595/2008

GABRIELA CARDOSO BAHIA 5829356/2 MÉDICO BOM 370462/2007

KAREN ROBERTA NERY DE 
SOUZA 54185098/2 MÉDICO EXCELENTE 93567/2008

KARINA HELAINE DE LIMA 
COELHO 54190120/1 PSICÓLOGO BOM 468411/2007

KARLA PATRÍCIA RODRIGUEZ 
GONÇALVES 54190747/1

ASSISTENTE 
SOCIAL BOM 469242/2007

MARIA IRANILDE DOS SANTOS 
LIGER 54191596/1

AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS BOM 469252/2007

MARCOS CAVALCANTE FEITOSA 5875633/2
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA EXCELENTE 48668/2008

MOISÉS RIBEIRO DE CARVALHO 
JUNIOR 54188849/2 MÉDICO EXCELENTE 70882/2008

RENATA THAISE LOUCHARD 
LEAL 54194666/1

AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 85935/2008

SANDRA HELENA GOMES 5357667/2 PSICÓLOGO BOM 370710/2007

SIMONE CRISTINA GAIA DE SANTANA 54191366/1
ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
BOM 478772/2007

VERA LÚCIA DO AMARAL BOTELHO 54191174/1 ODONTÓLOGO BOM 42382/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA DE DIÁRIAS- 2ºCRS
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 226 DE 25/04/08 
PUBLICADA NO DOE Nº 31168 DO DIA 14/05/08.
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ
ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 312/3º CRS DE 14/05/2008

Nome: Márcia de Oliveira Nascimento
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 700.683.482-15
Matrícula: 5419207-8
Dias: 15 e 16/05/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Resolver assuntos administrativos do 3º CRS, bem 
como fazer entrega de documentos nas diversas Divisões do 
Nível Central/SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 313/3º CRS DE 14/05/2008
Nome: João Batista Carvalho Araújo
Cargo: Motorista
CPF: 619.983.892-00
Matrícula: 57173286-1
Dias: 15 e 16/05/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir a servidora que irá resolver assuntos 
administrativos do 3º CRS, bem como fazer entrega de 
documentos nas diversas Divisões do Nível Central/SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

LIC. PREMIO
PORTARIA N° 008 DE 12 DE MAIO DE 2008 - CONCEDER
NOME: Umberto Roseli dos Santos Brito
MATRÍCULA: 118443/1
CARGO: médico
LOTAÇÃO: 4° Centro Regional de Saúde – Capanema-Pa.
TRIÊNIO: 14.08.1985 a 14.08.1988
PERIODO CONCEDIDO: 19.05.2008 a 17.07.2008 (60 dias)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Chefe da DAF


